
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.685  49Segunda-feira, 22 DE JANEIRO DE 2024

Francisco Mauro Santa Rosa Novaes 57226391/1

Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279/1

Kelly Maia Santana 57228950/1

Marcos Allan dos Santos Brito 57232048/1

Maria da Silva Sousa 57226370/1

Mauro Luiz da Silva Costa 57194178/2

Marcus César Rodrigues Moraes 57189262/2

Max Sidney Benigno Monteiro 5681898/1

Melquizedec dos Santos Andrade 54189205/2

Sandro Araújo da Costa 57211244/2

Willy de Souza Pena 57198712/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 138/2024-DAF/cgp, de 17/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo 
nº 2024/000037;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de Bragança 
para o município de Ananindeua no período de 11/01 à 31/01/2024, 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município. 
em especial para atender ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA - Km-0 ao 
Km-18 da Rod. BR-316, e “Operação BR-316”, PORTARIA nº 5072/2023-
DG/DETRAN

nome matricula
Igor Santos Soares 5958748/1

José Roberto Farias da Silva 57201801/1

Madson William Ribeiro da Silva 5958753/1

Mara Nataly Chaves dos Santos 5958509/1

Samarthony Henrique da Silva Cordeiro 5959074/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 139/2024-DAF/cgp, de 17/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo 
nº 2024/000038;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de Castanhal 
para o município de Ananindeua no período de 11/01 à 31/01/2024, 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município. 
em especial para atender ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA - Km-0 ao 
Km-18 da Rod. BR-316, e “Operação BR-316”, PORTARIA nº 5072/2023-
DG/DETRAN

nome matricula
Ederson José da Silva e Silva 57202063/1

Evanildo dos Santos Moraes 5143861/2

Jézio Nunes de Sousa 57226852/1

Lindon Júlio Santiago dos Santos 57202003/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 140/2024-DAF/cgp, de 17/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo 
nº 2024/000015;
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município 
de Belém para o município de Ananindeua no período de 11/01 à 
30/01/2024, a fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de 
fiscalização de trânsito dos agentes, no referido municipio acima citado, 
em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia 
BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA, bem 
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional 
Com pernoite. 

nome matricula

Adenor de Jesus Guedes 54186678/3

Alberto Jansen Ferreira 57231977/1

Anderson Felipe Soares Pereira 5958744/1

Edilson Biá Viana 57226741/1

Ednelson Amaral Serrão 57200234/1

Eduardo Valério Amaral Cavalcante 57198618/1

Fábio Henrique Magno Monteiro 54191618/2

Jacson Cleiton de Melo Saraiva 57200226/1

Jorge Fernando dos Santos Tuma 57198267/1

Katy Keizer de Lima Lima 57228290/1

Lailton Santos do Nascimento 57200227/1

Luciano Batista Santos Braga 57201668/2

Luiza Silvana Pinheiro Meireles 57227614/1

Marivaldo Lima de Araujo 5820588/1

Mauro Moura da Silva 54195728/2

Peter Mendes Pereira 57226369/1

Raimundo da Costa Cunha 57198617/1

Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665/2

Raul Braga da Costa 57217498/2

Rosemar Flávio Marques Franco Junior 57226823/1

Sandro Félix Brasil 57205274/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 141/2024-DAF/cgp, de 17/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo 
nº 2024/000043;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de Tucurui 
para o município de Breu Branco no período de 11/01 à 31/01/2024, 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município. 

nome matricula
Augusto Álvaro Gaspar do Rosário Júnior 57189668/2

Dolcinei Amaral Moraes 5958529/1

Fernanda Gabriele Brasil Silva 5958536/1

Fernando de Sousa Teran 5958590/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 142/2024-DAF/cgp, de 17/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo 
nº 2024/000022;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município 
de Belém para o município de Acará no período de 11/01 à 30/01/2024, a 
fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito 
dos agentes, na referida localidade acima citada, assim como acompanhar 
os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga na 
balança, dar apoio aos trabalhos realizados por ocasião da manutenção de 
uma das Pontes do Complexo Alça Viária, bem como cumprir cronograma 
de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica Operacional. Com Pernoite.

nome matricula
Gilson Clay Modesto de Campos 57212328/2

Luciano Azevedo Nascimento 57214954/1

Rodrigo Emanuel Rodrigues dos Santos 57228929/1

Paulo Roberto Carneiro Barroso 57227620/1

Márcio Odilio Cerveira de Oliveira 57202286/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 143/2024-DAF/cgp, de 17/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo 
nº 2024/000039;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores 


